



Protokol

om virksomhedsoverdragelse af opgaver og medarbejdere fra TDC Produktion A/S (TDCP) til TDC A/S, Installation.

TDC har som følge af bl.a. grænsefladeproblemer, der er mellem medarbejderne i TDCP og medarbejderne i Installation i øvrigt valgt ud fra en hensigtsmæssighedsbetragtning at overføre samtlige de teleopgaver, som i dag udføres i TDCP for Installation, til TDC A/S, hvor de berørte medarbejdere integreres i Installation. Tidsplan for overdragelsen/integrationen skal behandles i samarbejdsudvalg i Installation og TDCP og overførslen udmeldes senest 15. december 2007. Indtil udmelding, som koordineres mellem parterne, er parterne underlagt tavshedspligt i forhold til overførslen. Virksomhedsoverdragelsen sker med virkning fra senest 1. maj 2008.

Aftalen vedrører ikke medarbejdere i TDCP, som alene er indlånte.

1.1. Overenskomstgrundlag

De medarbejdere, der overføres fra TDCP til TDC A/S, indplaceres på det til Industriens Funktionæroverenskomst tilpassede overenskomstgrundlag med nedenstående ændringer.

1.2. Pension

Medarbejderne omfattes i princippet af den i særaftale I nævnte forsikringsmæssige pensionsordning efter 9 måneders ansættelse.

Dog indbetales til PFA alene det hidtidige pensionsbidrag på 10,8 %, idet medarbejderens løn teknisk nedsættes med 3,6 %. Ændringen sker, når det er praktisk muligt.

Pr. 1. juli 2008 forhøjes arbejdsgiverbidraget med 0,3 % til 11,1 % af den faste løn og pr. 1. juli 2009 forhøjes arbejdsgiverbidraget med 0,6 % af den faste løn, idet medarbejderen betaler et yderligere egetbidrag på 0,3 %.

I forbindelse med fremtidige lønreguleringer, kan det aftales med den enkelte medarbejder at afskaffe/nedsætte egetbidraget.

Med virkning fra 1. marts 2010 skal arbejdsgiverbidraget forhøjes til 12 % og egetbidraget bortfalder samtidigt.

1.3. Betalt spisepause

Uanset bestemmelserne i særaftale IV er parterne enige om følgende:

Under de nedenfor angivne forudsætninger indføres betalt spisepause i henhold til særaftale IV, pkt. 6, 1. afsnit med virkning fra tidspunktet for virksomhedsoverdragelsen.

Parterne er enige om, at indførelse af betalt spisepause ikke må få konsekvenser i forhold til den løbende forbedring af produktiviteten og servicen overfor kunderne.

Det er en forudsætning for indførelsen af den betalte spisepause for de overførte medarbejdere, at produktiviteten i Installation inden for den samlede gruppe af medarbejdere straks i forbindelse med overførslen forbedres svarende mindst til en reduktion i antal arbejdstimer, der følger af indførelsen af den betalte spisepause for de medarbejdere, der overføres fra TDCP.

Hvis produktiviteten ikke forbedres svarende til reduktionen i antal faktiske arbejdstimer, bortfalder de overførte medarbejders ret til betalt spisepause.

1.4 *Ferietillæg*

Uanset bestemmelserne i lokalaftale nr. 12, pkt. videreføres ferielovens ferietillæg.

Medarbejderne omfattes dog af lokalaftale nr. 12 pkt. 1 med virkning fra 1. marts 2010.

1.5 *Særligt om indplacering*

For medarbejdere som i TDCP hidtil har været omfattet af Tekniq-overenskomstens § 13 om overarbejde, udrykning, rådighedsvagt og § 14 om rejse- og udearbejde vurderes medarbejderens bruttoløn forinden indplaceringen på det i Installation gældende overenskomstgrundlag i forhold til bestemmelserne i Tekniq-overenskomsten.

1.6 *Protokol af 8. maj 2006*

Protokol af 8. maj 2006 om vilkår for medarbejdere ansat i eller indlejet til TDCP eller fra eksterne firmaer, når de udfører opgaver for Installation bortfalder samtidig med virksomhedsoverdragelsen til Installation.

Denne protokol er indgået under forbehold af CO-industris godkendelse. Teleafdelingerne er forpligtet til at sikre CO-industris godkendelse inden udmeldingen om overførslen den 15. december 2007.

København, den 27. november 2007

For TDC A/S

For Dansk Metal teleafdelingerne

The image shows two handwritten signatures. The first signature is on the left, under the text 'For TDC A/S', and is a cursive signature. The second signature is on the right, under the text 'For Dansk Metal teleafdelingerne', and is also a cursive signature. There is a large, faint signature or mark that spans across the bottom of the page, partially overlapping the two main signatures.